
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 16 de abril de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VII - Edição 1666 15

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº. 022/2015
Processo Administrativo nº. 19948/2014
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: aquisição de baterias seladas, livres de manutenção e baterias, para manutenção corretiva em nobreaks, conforme 

especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência (Anexo IV) do edital.
Entrega das Propostas: a partir do dia 17/04/2015, no site www.comprasnet.gov.br 
Abertura da Sessão Pública: dia 05/05/2015, às 11h (horário de Brasília) / 10h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.gov.br 
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.

tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal de 
Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito no 
Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta 
Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha/cópia. Manaus, 15 
de Abril de 2015.

Thaís Fernandes Machado 
          Pregoeira

EXTRATO DE ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2015 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2014-TJ/AM

Processo Administrativo nº 29338/2014. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 034/2014. Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de Suprimentos de Informática para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência (Anexo V) do edital. Órgão Gerenciador: Tribunal de 
Justiça do Amazonas - TJ/AM. Conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/

MODELO/ 
FABRICANTE

UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO (R$)

46
Cartucho tonner impressora HP, original, Preta, Q7553x, laserjet 
p2015dn, rendimento aproximado médio 7.000 páginas padrão. 
Cartucho q7553x (53x).

HP UND 2000 R$ 389,90

EMPRESA: SUPPLY STORE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

CNPJ: 13.639.245/0001-05 TELEFONE(S): (92) 3622-0107

E-MAIL: danilo@supplystore-am.com 

ENDEREÇO: Avenida Tefé, nº 369 – Praça 14 de Janeiro – Manaus/AM CEP: 69.020.090

REPRESENTANTE LEGAL: Danilo Dantas Cestaro 

RG: 18165621 SSP/AM CPF: 804.648.662-00

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 010/2015: R$ 779.800,00 (setecentos e setenta e nove mil e oitocentos 
reais). Manaus, 08 de abril de 2015.

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATOS

EXTRATO Nº 014/2015 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo à Concessão Onerosa de Uso  nº 003/2013-TJ;
2. DATA DA ASSINATURA: 19/02/15;
3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Banco do Brasil S.A.;
4. OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência da Concessão Onerosa de Uso nº 003/2013-TJ pelo 


		2015-04-16T09:39:38-0400




